



**2011년 2/4분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티이엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2011.4.1 ~ 9.30

스코리인슈어런스아시아퍼시픽티이엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

목 차

I. 요약재무정보

1. 요약 대차대조표
2. 요약 손익계산서

II. 사업실적

III. 주요경영효율지표

1. 손해율
2. 사업비율
3. 운용자산이익율
4. 자산운용율
5. 자산수익율
6. ROA, ROE
7. 자본의 적정성
 - 1) B/S상 자기자본
 - 2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

IV. 기타경영현황

1. 가중부실자산
2. 위험가중자산

V. 재무에 관한 사항

1. 보험계약과 투자계약 구분
2. 재보험 현황
 - 1) 국내 재보험거래현황
 - 2) 국외 재보험거래현황
3. 재보험자산의 손상
4. 금융상품 현황
5. 금융상품 공정가치 서열체계
6. 대손준비금 등 적립

VI. 재무제표

1. 대차대조표
2. 손익계산서

I. 요약재무정보

<요약 대차대조표>

FY10 대비 자산 80억 증가, 부채 15억 감소는 수채 및 출채 미수/미지급 정산에 의하여 증가 및 감소하였습니다. 이에 매도가능증권이 22억 증가하였습니다. 또한 당기순이익 69억의 증가로 이익잉여금이 증가하였습니다.

(단위: 백만원)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010	증감액
현.예금 및 신탁	36,149	35,027	1,122
매도가능금융자산	59,168	36,493	22,675
대출채권	0	0	0
유형자산	219	138	81
무형자산	177	175	2
기타자산	121,923	154,048	-32,125
특별계정자산	0	0	0
자산총계	217,636	225,882	-8,246
책임준비금	82,160	89,356	-7,196
비상위험준비금	0	0	0
차입부채	0	0	0
기타부채	92,284	100,152	-7,868
특별계정부채	0	0	0
부채총계	174,445	189,509	-15,064
자본금	24,049	24,049	0
자본잉여금	0	0	0
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	-34	49	-83
이익잉여금	19,177	12,276	6,901
자본총계	43,192	36,373	6,818
부채와자본총계	217,636	225,882	-8,246

* FY2011년도 2분기 및 FY2010는 K-IFRS 기준

<요약 손익계산서>

FY2010 2사분기 대비 경과보험료 증가 및 순사업비의 감소로 인하여 영업이익 33억 증가.

(단위: 백만원)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
영업수익	79,723	78,981	742
영업비용	70,905	73,715	-2,809
영업이익	8,818	5,266	3,551
영업외수익	0	0	0
영업외비용	0	106	-106
법인세차감전순이익	8,818	5,160	3,657
법인세비용	1,911	0	1,911
당기순이익	6,907	3,429	3,478

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

II. 사업실적

FY 2010 2사분기대비 기타특종의 수재보험금 증가 및 수재보험수수료의 감소.

(단위: 백만원)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
수재보험료	60,247	60,600	-353
수재보험금	37,792	33,644	4,148
순사업비	9,165	11,705	-2,541

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

FY 2010 2사분기대비 기타특종의 경과보험료 증가 및 발생손해액의 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
발생손해액(A)	29,180	22,282	6,898
경과보험료(B)	44,764	40,075	4,689
손해율(A/B)	65.19%	55.60%	9.58%

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

2. 사업비율

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
순사업비(A)	9,165	11,705	-2,541
보유보험료(B)	38,283	38,259	24
사업비율(A/B)	23.94%	30.60%	-6.66%

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

3. 운용자산이익율

2011.9.16 공채(액면:200억) 취득하였으며, 채권투자의 결과로 투자영업이익의 증가

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
투자영업손익(A)	1,996	813	1,183
경과운용자산(B)	89,630	58,670	30,960
운용자산이익률(A/B)	2.23%	1.39%	0.84%

* 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용

* 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

총자산은 수재 및 출재 미수/미지급의 정산에 따라 감소하였으며, 이에따라 공채 (액면: 200억)을 2011.9.16에 취득하여 운용자산이 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
운용자산(A)	95,317	71,520	23,796
총자산(B)	217,636	225,882	-8,246
자산운용율(A/B)	43.80%	31.66%	12.13%

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

5. 자산수익율

2011.9.16 공채(액면:200억) 취득하였으며, 채권투자의 결과로 투자영업이익의 증가

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
투자영업손익(A)	1,996	813	1,183
기말 총자산(B)	220,761	171,190	49,571
자산수익율(A/B)	1.81%	0.51%	1.29%

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

** 기말 총 자산 = (기초 총 자산 + 기말 총 자산 - 투자영업이익)/2

6. ROA, ROE

2011.4.1부터 K-IFRS 적용에 따라 출채 책임준비금(지급준비금 및 미경과준비금) 약 300억을 자산으로 재분류한 결과로 FY2010(K-GAAP) 기준 대비 증가 및 대손준비금/비상위험 준비금의 이익잉여금 재분류로 인하여 ROE의 감소.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
ROA (Return on Assets)	6.23%	6.01%	0.22%
ROE (Return on Equity)	34.72%	37.06%	-2.34%

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

(단위: 백만원)

구분	2011.6월	2011.3월	2010.12월
자본총계	43,192	36,373	29,139
자본금	24,049	24,049	24,049
자본잉여금	0	0	0
이익잉여금	19,177	12,276	4,970
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	-34	49	121

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

(단위: 억원, %)

구분	2011.9월	2011.6월	2011.3월
지급여력비율(A/B)	310.87%	335.85%	281.90%
지급여력금액(A)	454	431	362
지급여력기준금액(B)	146	128	129
보험위험액	125	105	106
금리위험액	0	0	0
신용위험액	21	27	23
시장위험액	17	16	17
운영위험액	19	19	19

* '11년도 2분기와 '11년도 1분기는 K-IFRS, '10년도 4분기는 K-GAAP 기준

2) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

지급여력기준금액은 2011.3월 이후로 당기순이익에 따라 증가하고 있습니다.
또한 보험위험액은 약 120억 정도로 기대되며, RBC는 약 300%로 기대됩니다.

IV. 기타경영현황

1. 가중부실자산

보험미수금/미지급 자산 건성성 분류.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
가중부실자산(A)	430	1,191	-760
자산건전성 분류대상자산 (B)	104,708	49,528	55,180
비율 (A/B)	0.41%	2.40%	-1.99%

*'11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

2. 위험가중자산

출재보험 책임준비금(298억)을 자산으로 분류한 결과, FY10 2사분기 대비 감소.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2011. 2/4분기	FY2010. 2/4분기	증감액
위험가중자산 (A)	40,858	24,479	16,378
총자산 (B)	141,396	99,961	41,435
비율 (A/B)	28.90%	39.82%	-10.93%

*'11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준

V. 재무에 관한 사항

1. 보험계약과 투자계약 구분

(단위: 억원)

계정	구분	당분기	전분기
일반	보험계약부채	822	771
	투자계약부채	0	0
	소계	822	771
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소계	0	0
합계	보험계약부채	822	771
	투자계약부채	0	0
	소계	822	771

2. 재보험 현황

1) 국내 재보험거래현황

(단위: 억원)

구분	직전분기	전분기대비 증감액		
국내	수재	수입보험료	1,249	-647
		지급수수료	232	-131
		지급보험금	817	-438
		수지차액(A)	200	-77
	출재	지급보험료	0	0
		수입수수료	0	0
		수입보험금	0	0
		수지차액(B)	0	0
	순수지 차액 (A+B)		200	-77

2) 국외 재보험거래현황

(단위: 억원)

구분	전분기	전분기대비 증감액		
국외	수재	수입보험료	0	0
		지급수수료	0	0
		지급보험금	0	0
		수지차액(A)	0	0
	출재	지급보험료	518	-298
		수입수수료	82	-61
		수입보험금	329	-183
		수지차액(B)	-106	54
	순수지 차액 (A+B)		-106	54

3. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	당분기	전분기	증감액	손상사유
재보험자산	298	306	-7	출재책임준비금 감소
손상차손	0	0	0	
장부가액	298	306	-7	

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분		당분기		전분기
		장부가액	공정가액	공정가액
금융자산	당기손익인식 금융자산	0	0	0
	매도가능 금융자산	592	592	385
	만기보유 금융자산	0	0	0
	대여금 및 수취채권	0	0	67
	합계	592	592	452
금융부채	당기손익인식 금융부채	0	0	0
	기타 금융부채	0	0	0
	합계	0	0	0

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목		공정가치 서열체계		
		레벨 1*	레벨 2**	합계
금융자산	당기손익인식 금융자산	0	0	0
	매도가능 금융자산	592	0	592
	합계	592	0	592
	금융부채	0	0	0

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

계정	전분기말	전입	당분기말
이익잉여금	대손준비금*	11	0
	비상위험준비금**	86	5
	합계	97	5

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

VI. 재무제표

1. 대차대조표

제 9 기 2011년 9월 30일 현재
 제 8 기 2011년 3월 31일 현재
 스킨인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

과 목	제 9 기	제 8 기
자 산		
I. 현금 및 예치금		36,149
1. 현금및현금성자산	36,149	35,027
II. 매도가능금융자산		59,168
III. 출재보험자산		29,837
IV. 기타자산		92,482
1. 보험미수금	89,915	99,132
2. 기타수취채권	0	16,772
3. 유형자산	219	138
4. 무형자산	177	175
5. 선급법인세	0	268
6. 기타자산	2,170	1,345
자 산 총 계		217,636
부 채		
I. 책임준비금		82,160
1. 지급준비금	49,101	44,816
2. 미경과보험료적립금	33,060	44,541
III. 기타부채		92,284
1. 보험미지급금	87,931	98,208
2. 기타미지급금	1,397	291
3. 이연법인세부채	2,561	1,239
4. 퇴직급여부채	377	397
5. 복구충당부채	18	18
부 채 총 계		174,445
자 본		
I. 자본금		24,049
1. 지정자본금	24,049	24,049
II. 기타포괄손익누계액		-34
1. 매도가능증권평가이익	-34	49
II. 이익잉여금		19,177
1. 미처분이익잉여금	19,177	12,276
자 본 총 계		43,192
부 채 및 자 본 총 계		217,636

* 제9기 및 제8기 K-IFRS 기준

2. 손익계산서

제 9 기 2011년 4월 1일부터 2011년 9월 30일까지
 제 8 기 2010년 4월 1일부터 2010년 9월 30일까지
 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

과 목	제 9 기	제 8 기
I. 영업수익	79,723	
1. 보험료수익	60,247	60,600
2. 재보험금수익	14,632	13,190
3. 이자수익	888	531
4. 외환차익	137	271
5. 외화환산이익	1,666	817
6. 대손충당금환입	0	0
7. 수입경비	2,153	3,572
8. 기타의영업수익	0	0
II. 영업비용	70,905	
1. 책임준비금전입액	-502	12
2. 비상위험준비금전입액	0	1,148
3. 보험금비용	37,833	33,644
4. 재보험료비용	21,964	22,341
5. 투자영업비용	6	0
6. 사업비	11,317	15,277
7. 외환차손	167	384
8. 외화환산손실	120	766
9. 무형자산상각비	0	142
III. 영업이익	8,818	
IV. 영업외수익	0	
1. 유형자산처분이익	0	0
2. 영업외잡이익	0	0
V. 영업외비용	0	
1. 영업외 잡손실	0	106
VI. 법인세비용차감전순이익	8,818	
VII. 법인세비용	1,911	
VIII. 당기순이익	6,907	

* '11년도 2분기는 K-IFRS, '10년도 2분기는 K-GAAP 기준